
2

поступали обращения от предпринимателей, юридических лиц, а также от 
жителей Владимирской области по вопросу недостаточного срока размещения 
данного проекта отчета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Законодательное Собрание Владимирской области выражает 
обеспокоенность тем, что размещение сведений и материалов, содержащихся в 
проекте отчета о результатах кадастровой оценки, на 30 календарных дней 
повлечет за собой трудности предоставления всеми заинтересованными лицами 
замечаний к проекту отчета. Это, в свою очередь, затруднит процесс 
предупреждения ошибок при определении кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, что может привести к ее необоснованному увеличению.

На основании изложенного, Законодательное Собрание Владимирской 
области обращается в Правительство Российской Федерации с просьбой 
рассмотреть вопрос о выходе с законодательной инициативой в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по 
внесению изменений в часть 13 статьи 14 Федерального закона № 237-Ф3 в 
части увеличения срока размещения сведений и материалов, содержащихся в 
проекте отчета, в фонде данных государственной кадастровой оценки для
представления замечаний, с



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский проспект, 21, Владимир, 600000 
тел. 33 27 28 факс 36 16 32 

адрес электронной почты Internet 
zsvo@zsvo.ru

№ /7/ .  p y / /M J
на №____________от_________________

О направлении постановления 
Законодательного Собрания
Владимирской области «Об обращении 
Законодательного Собрания
Владимирской области
в Правительство Российской Федерации 
по вопросу внесения изменений 
в Федеральный закон от 3 июля
2016 года № 237-ФЭ 
«О государственной кадастровой 
оценке»

Законодательным (представительным) 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

Направляем постановление Законодательного Собрания Владимирской 
области «Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области в 
Правительство Российской Федерации по вопросу внесения изменений в 
Федеральный закон от 3 июля 2016 года № 237-Ф3 «О государственной 
кадастровой оценке».

Просим поддержать указанное обращение Законодательного Собрания 
Владимирской области.

Приложение: постановление Законодательного Собрания Владимирской 
области с приложением на 3 л. в 1 экз.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселев

Денисов Антон Александрович 
(4922) 53-26-18

mailto:zsvo@zsvo.ru


ш
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 6 . 04 .2 021  122

Об обращении Законодательного 
Собрания Владимирской
области в Правительство 
Российской Федеравдии
по вопросу внесения изменений 
в Федеральный закон от 3 июля 
2016 года № 2Э7-ФЗ 
«О государствеиной кадастровой 
оценке»

Законодательное Собрание Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять обращение Законодательного Собрания Владимирской 
области в Правительство Российской Федерации по вопросу внесения 
изменений в Федеральный закон от 3 июля 2016 года № 2Э7-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке».

2. Направить настоящее постановление в Правительство Российской 
Федерации.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой 
поддержать указанное обращение Законодательного Собрания Владимирской 
области. ^

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Законодательного Собрания

гдел I
ЙДМ0"Р»и«т„,,1
■ А
'  V  У Л В.Н. Киселев



Приложение 
к постановлению 
Законодательного Собрания 
Владимирской области 
QTl 6 . 0 4 . 2 0 2 1  №  1 2.2.

ОБРАЩЕНИЕ

в Правительство Российской Федерации 
по вопросу внесения изменений в Федеральный закон 

от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О государственной 
кадастровой оценке»

С 1 января 2021 года действует редакция части 13 статьи 14 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-Ф3 «О государственной 
кадастровой оценке» (далее - Федеральный закон № 237-ФЭ), согласно которой 
в случае соответствия проекта отчета требованиям к отчету орган регистрации 
прав в течение трех рабочих дней со дня окончания его проверки размещает в 
фонде данных государственной кадастровой оценки сведения и материалы, 
содержащиеся в проекте отчета, в объеме, предусмотренном порядком ведения 
фонда данных государственной кадастровой оценки, а также сведения о месте 
размещения проекта отчета на официальном сайте бюджетного учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на тридцать 
календарных дней для представления замечаний, связанных с определением 
кадастровой стоимости.

До вступления в силу Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» вышеуказанное положение действовало в редакции, 
согласно которой сведения и материалы, содержащиеся в промежуточных 
отчетных документах, в объеме, предусмотренном порядком ведения фонда 
данных государственной кадастровой оценки, а также сведения о месте 
размещения таких документов на официальном сайте бюджетного учреждения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещались 
органом регистрации прав в течение трех рабочих дней со дня окончания 
проверки промежуточных отчетных документов в фонде данных 
государственной кадастровой оценки на шестьдесят дней для представления 
замечаний, связанных с определением кадастровой стоимости.

В Торгово-промышленную палату Владимирской области, 
Уполномоченному по защите прав предпринимателей во Владимирской 
области, а также в Законодательное Собрание Владимирской области


